ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2017 г. г‘ Ставрополь № 456-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 17 марта 2017 г. № 88-п «Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета Ставропольского края субсидии автономной некоммерческой орга
низации «Издательский дом «Ставропольская правда» на частичную компен
сацию расходов, связанных с официальным опубликованием правовых актов
Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 17 марта 2017 г. № 88-п «Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета Ставропольского края субсидии автономной некоммерческой орга
низации «Издательский дом «Ставропольская правда» на частичную компен
сацию расходов, связанных с официальным опубликованием правовых актов
Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Заголовок после слова «Порядка» дополнить словами «определе
ния объема и».

1.2. Пункт 1 после слова «Порядок» дополнить словами «определения
объема и».

1.3. Порядок предоставления из бюджета Ставропольского края субси
дии автономной некоммерческой организации «Издательский дом «Ставро
польская правда» на частичную компенсацию расходов, связанных с офици
альным опубликованием правовых актов Ставропольского края, изложить в
прилагаемой редакции (далее соответственно -  Порядок, субсидия).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко JLA. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правитель
ства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта «2» пунк
та 4 и пункта 16 Порядка в части осуществления обязательной проверки со
блюдения лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполните

2

лями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обяза
тельств по соглашению о предоставлении субсидии, условий, цели и порядка
предоставления субсидии, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

c;u от 15 ноября 2017 г. № 456-п)

^установлением Правительства
\ |7 \ \  Ставропольского края
Jg s j)T 17 марта 2017 г. № 88-п

1^? /0 Т 2  П Р Ч Т аХ Г Т Т Т Л Т Л ' ТТГкГ‘гГ 'а  ГТГ4ТЭ ТТ Л ТТТТСТ'о7 /|в редакции постановления
тельства Ставропольского края

УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления из бюджета Ставропольского края
субсидии автономной некоммерческой организации «Издательский дом
«Ставропольская правда» на частичную компенсацию расходов, связанных с
официальным опубликованием правовых актов Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и механизм предос
тавления из бюджета Ставропольского края субсидии автономной некоммер
ческой организации «Издательский дом «Ставропольская правда» на частич
ную компенсацию расходов, связанных с официальным опубликованием
правовых актов Ставропольского края в газете «Ставропольская правда» (да
лее соответственно -  субсидия, получатель, опубликование, правовые акты,
газета).

Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же
значении, что и в Законе Ставропольского края «О порядке официального
опубликования и вступления в силу правовых актов Ставропольского края».

2. Предоставление субсидии осуществляется Правительством Ставро
польского края за счет средств бюджета Ставропольского края, предусмот
ренных на цель, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, законом Ставро
польского края о бюджете Ставропольского края на текущий финансовый
год и плановый период, в пределах лимитов бюджетных обязательств, ут
вержденных и доведенных в установленном порядке Правительству Ставро
польского края на цель, указанную в пункте 1 настоящего Порядка.

3. Субсидия предоставляется получателю на компенсацию следующих
расходов, связанных с опубликованием правовых актов в газете:

1) приобретение, прием, хранение, доставка газетной бумаги;
2) получение полиграфических услуг;
3) рассылка и доставка обязательных бесплатных экземпляров газеты,

транспортировка, экспедирование, пересылка газеты, включение газеты в ка
талоги подписных периодических изданий;

4) приобретение коммунальных услуг и услуг связи, за исключением
услуг мобильной связи;

5) аренда здания (помещения);
6) оплата начисленных налогов;

2

7) заработная плата и начисления на выплаты по заработной плате
штатным работникам получателя, задействованным в работе по опубликова
нию правовых актов в газете, за исключением вознаграждения за привлече
ние денежных средств от рекламодателей и (или) написание рекламных ма
териалов, авторского гонорара, премии, оплаты отпуска, денежной компен
сации за неиспользованный отпуск, пособия по временной нетрудоспособно
сти.

4. Субсидия предоставляется получателю при соблюдении им следую
щих условий:

1) наличие согласия на осуществление Правительством Ставрополь
ского края и органами государственного финансового контроля Ставрополь
ского края проверок соблюдения получателем условий, цели и порядка пре
доставления субсидии;

2) наличие обязательства получателя о включении в договоры (согла
шения), заключаемые получателем в целях исполнения обязательств по со
глашению о предоставлении субсидии, заключаемому с Правительством
Ставропольского края и предусматривающему согласие получателя, преду
смотренное подпунктом «1» настоящего пункта (далее -  соглашение), усло
вия о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполните
лями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правитель
ством Ставропольского края и органами государственного финансового кон
троля Ставропольского края проверок соблюдения ими условий, цели и по
рядка предоставления субсидии;

3) отсутствие по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего ме
сяцу, в котором планируется заключение соглашения, неисполненной обя
занности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Россий
ской Федерации о налогах и сборах;

4) отсутствие по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего ме
сяцу, в котором планируется заключение соглашения, просроченной задол
женности по возврату в доход бюджета Ставропольского края субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной про
сроченной задолженности перед бюджетом Ставропольского края;

5) отсутствие по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего ме
сяцу, в котором планируется заключение соглашения, процедур реорганиза
ции, ликвидации или несостоятельности (банкротства).

5. Субсидия предоставляется получателю на основании следующих до
кументов:

1) заявление о предоставлении субсидии, содержащее согласие получа
теля, предусмотренное подпунктом «1» пункта 4 настоящего Порядка, и обя
зательство получателя, предусмотренное подпунктом «2» пункта 4 настояще-

3

го Порядка, по форме, утверждаемой Правительством Ставропольского края
(далее -  заявление);

2) копии учредительных документов и всех изменений к ним, заверенные
руководителем получателя, скрепленные печатью получателя (при наличии);

3) справка, подтверждающая по состоянию на 1-е число месяца, пред
шествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, отсут
ствие просроченной задолженности по возврату в доход бюджета Ставро
польского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставро
польского края, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Став
ропольского края, оформленная в свободной форме, подписанная руководи
телем и главным бухгалтером получателя (при наличии), скрепленная печа
тью получателя (при наличии);

4) документ, подтверждающий отсутствие по состоянию на 1-е число
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение со
глашения, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданный ин
спекцией Федеральной налоговой службы по месту постановки на налоговый
учет получателя;

5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,
выданная по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в ко
тором планируется заключение соглашения.

6. Документы, предусмотренные подпунктами «1» -  «3» пункта 5 на
стоящего Порядка, представляются получателем в Правительство Ставро
польского края в срок не позднее 11 января текущего финансового года, в ко
тором планируется заключение соглашения, лично, через уполномоченного
представителя получателя -  при наличии у него доверенности, оформленной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, или
посредством почтового отправления.

7. Правительство Ставропольского края в течение 5 рабочих дней со
дня поступления документов, предусмотренных подпунктами «1» -  «3»
пункта 5 настоящего Порядка, в рамках межведомственного информацион
ного взаимодействия запрашивает в Управлении Федеральной налоговой
службы по Ставропольскому краю следующие сведения о получателе:

сведения о наличии (отсутствии) у получателя неисполненной обязан
ности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, про
центов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

сведения о получателе, содержащиеся в Едином государственном рее
стре юридических лиц.

4

Получатель вправе самостоятельно представить документы, преду
смотренные подпунктами «4» и «5» пункта 5 настоящего Порядка, одновре
менно с документами, предусмотренными подпунктами «1» -  «3» пункта 5
настоящего Порядка.

При представлении получателем самостоятельно документов, преду
смотренных подпунктами «4» и «5» пункта 5 настоящего Порядка, Прави
тельство Ставропольского края межведомственные запросы не направляет.

8. Документы, предусмотренные подпунктами «1» -  «3» пункта 5
настоящего Порядка, и поступившие сведения, указанные в абзацах втором и
третьем пункта 7 настоящего Порядка, рассматриваются Правительством
Ставропольского края в течение 15 рабочих дней со дня представления полу
чателем в Правительство Ставропольского края документов, предусмотрен
ных подпунктами «1» — «3» пункта 5 настоящего Порядка.

9. По результатам рассмотрения документов, предусмотренных под
пунктами «1» -  «3» пункта 5 настоящего Порядка, и поступивших сведений,
указанных в абзацах втором и третьем пункта 7 настоящего Порядка, Прави
тельство Ставропольского края в течение 3 рабочих дней со дня окончания
срока, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, направляет получателю
письменное уведомление о предоставлении субсидии и необходимости за
ключения с Правительством Ставропольского края соглашения (вместе с
проектом соглашения) (далее -  уведомление) в соответствии с типовой фор
мой соглашения, утверждаемой министерством финансов Ставропольского
края, или письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидии с
указанием основания для такого отказа.

Получатель в течение 2 рабочих дней со дня получения уведомления
заключает с Правительством Ставропольского края соглашение.

10. Основаниями для отказа получателю в предоставлении субсидии
являются:

1) несоблюдение получателем условий, предусмотренных пунктом 4
настоящего Порядка;

2) представление получателем документов, предусмотренных подпунк
тами «1» -  «3» пункта 5 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не
соответствие документов, представленных для получения субсидии, требова
ниям, определенным пунктом 5 настоящего Порядка;

3) наличие в документах, представленных получателем в соответствии
с пунктом 5 настоящего Порядка, недостоверной информации;

4) нарушение получателем срока подачи документов, предусмотренных
подпунктами «1» -  «3» пункта 5 настоящего Порядка, указанного в пункте 6
настоящего Порядка.

5

11. Перечисление получателю Правительством Ставропольского края
субсидии осуществляется ежемесячно в размере 97 процентов фактически
произведенных с начала текущего финансового года получателем расходов,
предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, на цель, указанную в
пункте 1 настоящего Порядка, на основании отчета о расходах получателя,
связанных с опубликованием правовых актов в газете, по форме, утверждае
мой Правительством Ставропольского края (далее -  отчет), и приложенных к
нему следующих документов:

1) заверенные руководителем получателя копии договоров, счетов, сче
тов-фактур, актов приема-передачи, актов сверки, товарных накладных, пла
тежных документов, подтверждающих перечисление денежных средств;

2) справка о начисленных налогах, сборах, подписанная руководителем
получателя;

3) справка о заработной плате и начислениях на заработную плату
штатных работников получателя, задействованных в работе по опубликова
нию правовых актов в газете, подписанная руководителем получателя.

12. Документы, предусмотренные пунктом 11 настоящего Порядка,
представляются получателем в Правительство Ставропольского края ежеме
сячно до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, а за отчетный период
с 01 декабря по 26 декабря текущего финансового года -  до 26 декабря теку
щего финансового года, за исключением копий платежных документов, под
тверждающих перечисление денежных средств, которые представляются по
лучателем в Правительство Ставропольского края ежемесячно до 25-го числа
месяца, следующего за отчетным, а за отчетный период с 01 декабря
по 26 декабря текущего финансового года -  до 29 декабря текущего финан
сового года.

13. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется по
следующей формуле:

Г*суб Ррас х 0,97, где

Рсуб -  размер субсидии, предоставляемой получателю;
Ррас — размер расходов получателя, связанных с опубликованием право

вых актов в газете, по данным отчета;
0,97 -  коэффициент, определяющий долю расходов получателя, подле

жащих компенсации за счет субсидии.

14. Правительство Ставропольского края в течение 3 рабочих дней со
дня представления получателем документов, предусмотренных пунктом 11
настоящего Порядка, составляет расчет суммы субсидии по форме, утвер
ждаемой Правительством Ставропольского края, и направляет в министерст
во финансов Ставропольского края платежные документы для перечисления

6

в течение 10 рабочих дней со дня получения расчета суммы субсидии с лице
вого счета Правительства Ставропольского края на расчетный счет получате
ля, открытый в российской кредитной организации, соответствующей суммы
субсидии.

15. Получатель несет ответственность за своевременность представле
ния и достоверность представленных им документов, предусмотренных
пунктами 5 и 11 настоящего Порядка, в порядке, установленном законода
тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского
края.

16. Обязательная проверка соблюдения получателем и лицами, являю
щимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (со
глашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению,
условий, цели и порядка предоставления субсидии осуществляется Прави
тельством Ставропольского края и органами государственного финансового
контроля Ставропольского края в соответствии с законодательством Россий
ской Федерации и законодательством Ставропольского края.

17. Возврату в доход бюджета Ставропольского края подлежит субси
дия в случаях:

нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 4 настоя
щего Порядка, выявленного по фактам проверок, проведенных Правительст
вом Ставропольского края и органами государственного финансового кон
троля Ставропольского края;

установления факта представления недостоверной информации в целях
получения субсидии;

образования остатка субсидии, не использованного получателем в от
четном финансовом году.

В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего
пункта, субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края
в соответствии с законодательством Российской Федерации в полном разме
ре в следующем порядке:

Правительство Ставропольского края в течение 10 календарных дней
со дня подписания акта проверки или получения акта проверки либо иного
документа, отражающего результаты проверки, от органа государственного
финансового контроля Ставропольского края направляет получателю требо
вание о возврате субсидии;

получатель производит возврат субсидии в течение 60 календарных
дней со дня получения от Правительства Ставропольского края требования о
возврате субсидии.

В случае, предусмотренном абзацем четвертым настоящего пункта, ос
таток субсидии, не использованный получателем в отчетном финансовом го
ду, подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края в течение пер

7

вых 5 рабочих дней финансового года, следующего за отчетным финансовым
годом, в порядке, устанавливаемом министерством финансов Ставропольско
го края.

При нарушении получателем срока возврата субсидии Правительство
Ставропольского края принимает меры по взысканию указанных средств в
доход бюджета Ставропольского края в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского
края.